

Referat af møde i Brugerråd NV på Odsherred distrikt d. 31. maj 2006 kl. 16.30

Deltagere:

Jørgen Larsen, Familielandbruget
Svend Olesen, Kalundborg kommune
Caroline Seehusen, Friluftsrådet
Lasse Braae, Danmarks Naturfredningsforening
Arne Jørgensen, Odsherred skovdistrikt
Hans Jessen, Odsherred skovdistrikt
Carsten Poulsen, Odsherred skovdistrikt
Palle Graubæk, Odsherred skovdistrikt, ref.

Afbud:

Ole Jerichow, Kalundborg kommune
Morten Olesen, Vestsjællands Amt
Annelise Stam, Nykøbing-Rørvig kommune

Fraværende:

Flemming Risegård, Dragsholm kommune
Hans Hansen, Danmarks Idrætsforbund
Sammenslutningen af sommerhuse i Odsherred, vakant

Mødet indledtes med en tur rundt i Ellinge skov for bl.a. at se eksempler på skovdrift på mager skovbund, samt eksempler på de nogle af de principper der ligger til grund for naturnær skovdrift. Et område som har ligget urørt hen siden det væltede i orkanen i 1999 blev ligeledes besøgt. Efter turen i skoven fortsatte mødet på distriktskontoret. På nedenstående link kan findes yderligere information om naturnær skovdrift.

<http://www.skovognatur.dk/Udgivelser/2005/Katalog.htm>

http://www.skovognatur.dk/Udgivelser/2005/Handlingsplan_naturnaer.htm

<http://www.skovognatur.dk/Udgivelser/2005/hvorfor.htm>

Ingen bemærkninger til det udsendte dagsordensforslag.

Ad dagsordenens pkt. 1 Godkendelse af referat fra sidste møde og opfølgninger.

Ingen bemærkninger til referatet fra mødet d. 7.12.2005

Opfølgning.

- Sammensætning af brugerrådene efter 1.1.2007. Distriktet har endnu ikke hørt noget om hvorledes sammensætning skal være. Der kommer muligvis et udspil sidst på året.
- MB-ruten i Klosterskov er nu færdig etableret og den blev indviet først på året.
- Hundeskovene i Hyrdehøj -, Kloster-, Høng- og Boserup skove forventes færdige efter sommerferien. Arbejdet med at etablere hegn i hundeskovene er sendt i udbud og entreprenøren der skal udføre arbejdet er fundet.

- Skurvogn Klosterskov. Problemet med den første placering af skurvognen er nu løst. Der er fundet en ny og bedre placering til skurvognen. Skurvognen er opsat efter aftale med distriktet til brug for en børnehave som er i midlertidige pladsproblemer.
- Frit fiskeri i en del af Højby sø og i en mindre sø i Kongsøre skov. Når skiltningen er på plads vil oplysningerne blive lagt ud på distriktets hjemmeside.
- Annebjerg skov er nu formelt ændret fra B skov til A skov, og tilsvarende er status for Grevinge skov ændret fra A skov til B skov. Tidligere aftaler om øvelser, o-løb og lignende der er planlagt til gennemførelse i Grevinge skov, vil naturligvis blive afholdt i Grevinge skov.
- Skovens dag 2006 blev afholdt i Bidstrup skovene. Der kom ca. 400 besøgende og arrangementet forløb til alles tilfredshed.

Ad dagsordenens pkt. 2. Orientering om Odsherred Naturskole ved naturskoleleder Jan Barslund.

For ca. 10 år siden blev det første samarbejdet mellem Trundholm kommune, Nykøbing-Rørvig kommune og skovdistriktet etableret m.h.p. oprettelse af en naturskole. De første år havde naturskolen sit udgangspunkt fra en mindre bygning nede ved Barkladen i Annebjerg Skov og bemanningen var primært medarbejdere fra skovdistriktet. Siden købte Miljøministeriet den gamle hovedbygning til Anneberg gods og overdrog den til de 2 kommuner m.h.p. oprettelse af en naturskole. Efterfølgende er også Dragsholm Kommune kommet med i samarbejdet og driften af naturskolen. I samme bygning er tillige Anneberg Vandrehjem.

De tre kommuners engagement i naturskolen giver alle skoleklasser i de 3 kommuner mulighed for et årligt gratis besøg enten på naturskolen eller på den pågældende skole eller i dennes nærområde. Derudover tilbyder naturskolen formidling, mod betaling, for andre skoler, kurser for lærere og pædagoger, TeamBuildings kurser og lignende. Desuden står naturskolen for driften af de 4 Blå Flag stationer der er i området.

Endelig har naturskolen de senere år givet plads til flere unge, som har haft brug for ”højt til loftet”. Flere af disse unge er i kraft af de succes oplevelser de har haft på naturskolen kommet videre med enten skolegang eller uddannelse. Enkelte har også fået mulighed for at blive på naturskolen, hvor de er dygtige og engagerede formidlere inden for de områder som de netop brænder for, det kan f.eks. være fiskeri, naturliv, jagt eller lignende.

Samlet afholdes årligt ca. 800 aktiviteter, og der er 5-8 ansatte på naturskolen, flest om sommeren. Naturskolen er således i dag en meget aktiv del af formidlingen af naturen i Odsherred.

Ad dagsordenens pkt. 3. Status Åmoseprojektet.

Der er nu foretaget flyscanning af det 1750 ha. store projektområde i den østlige del af Åmose. Kunsulentfirmaet Cowiconsult har fået til opgave bl.a. på baggrund af den foretagne flyscanning, at udarbejde en forprojekting for en sikring af de enestående kulturværdier og naturgenopretning i projektområdet. Der arbejdes med 4 forskellige scenarier for vandstands niveauet i området. Distriktets projektmedarbejder, Morten Rolsted, forestår det daglige arbejde med kontakten til myndigheder, lodsejere, interesseorganisationer, konsulentfirma m.m.

Når projektbeskrivelsen er færdig i løbet af sommeren skal den behandles i Folketinget. Ønsket er, hvis der er opbakning i Folketinget til projektet, at det kan komme med i finanslovsforhandlingerne for 2007.

Ad dagsordenens pkt. 4. Status Røsnæs Fyr.

Der er ved at blive udarbejdet aktstykke omkring Miljøministeriets overtagelse af fyret. Det forventes at være færdigt sidst på året.

Ad dagsordenens pkt. 5. Offentlig brugerrådstur 2006

Som tidligere aftalt i brugerrådet skal der afholdes en tur på Skansehage, hvor et af temaerne kunne være bekæmpelse af roserne på arealet. Lasse Braae kontaktes i nærmeste fremtid af Carsten Poulsen for nærmere aftale.

Ad dagsordenens pkt.6. Tid og sted for næste års sommermøde. December mødet er tidligere aftalt til d. 6/12-2006. Kl. 15.00

Næste års sommermøde holdes onsdag d. 30/5-2007.
Mødested vil fremgå af dagsordenen.

Ad dagsordenens pkt.7. Evt.

Hans Jessen. Distriktet er i øjeblikket ved at etablere en naturlegeplads i Høng Skov, og den forventes færdig i løbet af ganske kort tid.

Lasse Braae. Når referater og dagsordenens sendes ud vil det være en stor hjælp hvis de også blev sendt elektronisk. Det forenkler det meget når vi skal sende informationen videre ud til vores bagland.

Caroline Seehusen. Der er fra flere ryttere udtrykt ønske om, at der blev fundet nogle steder, hvor man lovligt kunne komme ned til stranden og bade sammen med hestene. Det kunne være godt om distriktet havde nogle steder, som kunne benyttes, og hvor man samtidig ikke generer badegæster. Hvis der findes sådanne steder ville det oplagt at de kom på distriktets hjemmeside.